
 
 
 
 

N. 238 
del Reg.Gen.   

 
 

                                    

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE AA.GG. 

   



DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

N°  43 in data      1.03.2011 
 

OGGETTO: 

 
Liquidazione contributo di € 1500,00 alla Pro Loco per la manifestazione 

“Festa di San Nicola 2010” . Giusta deliberazione di G.C. n. 162/2010. 

 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C.C. n. _____   del _________ di approvazione del Bilancio di Previsione _______ 

- della delibera di G.C. n. ______  del _________ di approvazione del PEG ______ 

 

 



  
IL DIRIGENTE 

Premesso che  

con delibera n.  162 del 28 giugno 2010 la Giunta Comunale ha approvato uno schema di accordo 

di collaborazione che disciplina  i rapporti tra il Comune di Molfetta e la Associazione Turistica Pro 

Loco per il triennio 2010, 2011, 2012;  

l’atto prevede l’erogazione alla Pro Loco di un contributo annuale complessivo di € 8000,00 a 

fronte della realizzazione nel corso dell’anno delle  attività esplicitate nello schema di accordo di 

collaborazione approvato con il succitato atto; per ogni singola attività la liquidazione deve essere 

effettuata con atto dirigenziale a fronte di presentazione di relazione dell’evento corredata da 

rendiconto finanziario e documentazione probatoria delle spese sostenute;  

con nota del  7.01.2011, prot. n. 811 a firma del Cav. Uff. Nicola Campo, Presidente 

dell'Associazione Turistica Molfettese "Pro Loco",  ha richiesto la liquidazione del  contributo per la 

realizzazione della  Festa di San Nicola", manifestazione ricorrente ogni 6 dicembre; 

Atteso che la manifestazione rientra tra quelle previste nell’accordo di collaborazione succitato; 

Preso atto della relazione dell’evento, presentata dalla Pro Loco, del rendiconto finanziario e della 

documentazione probatoria delle spese sostenute per la realizzazione dell'iniziativa  

Stimato, pertanto, di  liquidare €. 1.500/00,  quale partecipazione finanziaria  dell’ente  

all’iniziativa; 

Visti i vigenti: 

T.U.EE.LL. D.L.vo n.267 del 18.8.2000; 

Statuto Comunale; 

Regolamento Comunale della Cultura; 

Vista la delibera di G.C. n. 162/2010; 

Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento, ai sensi dell'art.107 del 

T.U.EE.LL. approvato con D. L. vo n.267/2000; 

D E T E R M I N A 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato Liquidare il 

contribuito di € 1500,00, quale partecipazione dell'Amministrazione Comunale alle spese di 

realizzazione della iniziativa su descritta "Festa di San Nicola". 

La spesa di €. 1500,00, grava sul al Cap. n. 24598 imp. 1394 del Bilancio 2010, giusta delibera di 

G.C. n. 162/2010 



Incaricare l'Ufficio Ragioneria di liquidare il contributo di  €  1500,00 alla Pro Loco c/c postale  

BANCOPOSTA, codice IBAN IT55V0760104000000013646757. 

Trasmettere copia del presente provvedimento al Dirigente del Settore Finanziario, all’Ufficio 

Gabinetto ed all'Ufficio Cultura per annotare ai sensi del D.P.R. 118 del 7/4/2000 il contributo 

liquidato con il presente atto nell'Albo dei Beneficiari delle provvidenze economiche per l'esercizio 

finanziario 2010. 

La presente determinazione comportando impegno di spesa viene trasmessa al Dirigente del 

Settore Economico-Finanziario per la presente attestazione di regolarità contabile e copertura 

finanziaria di cui all'art. 151 comma 4 - del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n.267/2000 e diviene 

esecutiva con l'apposizione di tale attestazione. 

 
Il Responsabile del procedimento    Il Dirigente  
        Rosa Losito       dott. Domenico Corrieri 
 
 
All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma 
del Dirigente del Settore Economico-Finanziario – Dott.Giuseppe de Bari 

 


